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Svar på revisionsrapport – Granskning av bokslut och 
årsredovisning 2024  
 
Bakgrund  
Revisionen har utfört en granskning av Tierps kommuns årsbokslut och 
årsredovisning för räkenskapsåret 2024. Syftet med granskningen är att 
bedöma om kommunens årsredovisning har upprättats i enlighet med 
kommunallag, lag om kommunal bokföring och redovisning samt god 
redovisningssed i kommuner och regioner.  
 
Granskningen har även omfattat översiktlig granskning av intern kontroll 
inom följande områden/processer: Löner, Inköp, IT, Leasing, 
Investeringar, Riktade statsbidrag, Attester samt Kassa och bank. 
 
Granskningsresultatet framgår av bifogad revisionsrapport som utarbetats 
av KPMG och utgör underlag för revisionens utlåtande respektive 
revisionsberättelsen. 
 
Den samlade bedömningen är att årsredovisningens förvaltningsberättelse, 
resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, noter samt drift- och 
investeringsredovisning i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lag 
(2018:596) om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) samt i alla 
väsentliga avseenden ger en rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året.  
 
Vidare bedöms att det inte framkommit några omständigheter som ger 
anledning att ifrågasätta det återrapporterade resultatet gällande de 
finansiella målen och verksamhetsmålen. 
 
I samband med granskningen har några ej väsentliga avvikelser och 
iakttagelser noterats. Efter genomförd granskning har ett antal 
rekommendationer lämnats till kommunstyrelsen. Revisionen emotser ett 
yttrande från kommunstyrelsen över granskningens slutsatser och 
rekommendationer. 
 
Vissa iakttagelser och rekommendationer avser bokslut och årsredovisning 
2024 och vissa iakttagelser och rekommendationer avser översiktlig 
granskning av processer ur ett intern kontroll perspektiv. 
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Yttrande över granskningens slutsatser och rekommendationer 
Ekonomienheten instämmer i allt väsentligt i revisionens samlade 
bedömning och lämnar nedanstående kommentarer och beskrivning av 
åtgärder med anledning av granskningens rekommendationer (som anges i 
kursiv stil): 
 
Arbeta vidare med att utveckla förvaltningsberättelsen.  
 
Ekonomienheten anser att förvaltningsberättelsen i allt väsentligt har 
upprättats i enlighet med LKBR och rekommendation från rådet för 
kommunal redovisning (RKR). Det påbörjade arbetet med att utveckla 
förvaltningsberättelsen och årsredovisningen, i likhet med alla andra 
styrdokument inom ekonomiområdet, kommer att fortgå eftersom det är en 
ständigt pågående process. 
 
Säkerställa att sammanställda räkenskaper konsoliderats i enlighet med 
LKBR och att rutinerna vid upprättande av koncernredovisningen ses över. 
 
Ekonomienheten anser att sammanställda räkenskaper i allt väsentligt har 
konsoliderats i enlighet med LKBR, men delar revisionens uppfattning att 
rutinerna vid upprättande av koncernredovisningen bör ses över. Det gäller 
främst underlätta avstämning av underlag, utveckla upprättande av 
koncernverifikationer samt anpassa den sammanställda redovisningen till 
kommunens redovisning. Detta arbete har påbörjats och ett systemstöd 
planeras implementeras under hösten 2025 i syfte att säkerställa att 
kommunstyrelsen följer LKBR fullt ut. 
 
Räkenskaperna följer lag och god redovisningssed. 
 
Ekonomienheten anser att räkenskaperna i allt väsentligt följer lag och god 
redovisningssed. Med ovanstående åtgärd säkerställer kommunstyrelsen att  
räkenskaperna följer lag och god redovisningssed fullt ut. 
 
Det införs rutiner för utbildning av attestanter för att informera om 
riktlinjer och ansvaret om vad attesträtt innebär. Vidare rekommenderar vi 
att det regleras vem som kan göra delegeringar i attestflödet.  
 
Införa relevanta och realistiska beloppsgränser gällande attest för 
respektive ansvarsområde. 
 
Skriftliga riktlinjer tas fram gällande statsbidrag för att säkerställa 
likartad hantering mellan olika verksamheter.  
 
Se över rutinerna för att attestera manuella bokföringsorder samt ser över 
behörighetsgränser. 
 
Ovanstående rekommendationer grundas på iakttagelser vid översiktlig 
granskning av processer ur ett intern kontroll perspektiv. 
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Tre av rekommendationerna ovan avser processen kring attester. 
Attestregler för Tierps kommun löper ut 2025-12-31 och ses över under 
hösten 2025. I samband med denna översyn och uppdatering/revidering av 
styrdokumentet kommer revisionens rekommendationer att beaktas. 
 
En av rekommendationerna ovan handlar om processen kring hantering av 
statsbidrag. Där finns det i dagsläget en systematisk hantering inom 
berörda verksamheter, men det saknas en skriftlig riktlinje. En sådan 
planeras tas fram under hösten 2025. 
 
Se över rutiner för bokföring av materiella anläggningstillgångar, det vill 
säga att anläggningstillgången och ackumulerade avskrivning bokförs på 
separata konton i balansräkningen.  
 
Förutsättningarna för att redovisa anläggningstillgångarna på konto för 
anskaffning och avskrivning/värdeminskning på ett separat balanskonto 
(istället för som idag nettot på samma konto) har undersökts tidigare. 
Slutsatsen blev då att det skulle generera ett alltför omfattande arbete att 
ändra inställningar m.m. i reskontran. Uppgifter finns i reskontran med 
värden för ackumulerad anskaffning respektive ackumulerad avskrivning 
och dessa värden används i respektive not till anläggningstillgångarna.  
 
En översyn av redovisning av anläggningstillgångar, i syfte att ändra 
inställningarna i ekonomisystemet och därigenom möjliggöra bokföring på 
separata konton, pågår och planeras färdigställas under hösten 2025 i den 
mån det är möjligt till en rimlig arbetsinsats. Ett alternativt sätt att bokföra 
på separata konton, om inte ovanstående åstadkoms i närtid, är att manuellt 
bokföra om netto till brutto i samband med delår och bokslut utifrån 
uppgifter från reskontran. 

 
Se över om det finns avtal som ska nuvärdesberäknas.  
 
Det finns i dagsläget en systematisk hantering för återkommande 
inventering av avtal, i syfte att identifiera avtal som behöver 
nuvärdesberäknas. Det saknas dock en skriftlig rutin. Det pågår ett arbete 
med att sätta upp en sådan rutin och det planeras färdigställas under hösten 
2025.  
 
 
För kommunstyrelsen,  
 
Eric Carlsson 
Ekonomichef 
Ekonomienheten 
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